(4( -(14e~ de ad~,a - SP

Câmara Municipal de Ibitinga

111 IIIIIIIIIIIII 111111 III
P otocolo Geral 0001449/2017

Data: 03/04/2017 Horario: 18:02
Lealslativo - EM 37/2017

Emenda

Ao Projeto de Lei Ordinária que denomina a FAIBI e sua mantenedora FEMIB, de

autoria da Vereadora Alliny Sartori e outros.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Parágrafo Único do Artigo 2. °  do PLO n. °  90/2017 passa a ter a seguinte redação:

Artigo 2.°- O uso da sigla FAIBI permanecerá em uso, mas fará menção como FAIBI

- Faculdade Municipal Sérgio da Fonseca.

Parágrafo único: O uso da sigla FEMIB deverá ser cessado, sendo usada apenas

Fundação Municipal Sérgio da Fonseca.

Justificativa: Essa emenda visa melhorar a justa homenagem ao Ex Vereador por 6

mandatos, Ex Vice Prefeito, Ex Diretor Superintendente do SAAE e Ex Secretário de

Planejamento, além de Suplente de Deputado Estadual e duas vezes Deputado Federal,

Sérgio da Fonseca.

Sala de Sessães "Dejanir Storniolo", em 03 de Abril de 2.017.

Tiago Piotto

Vereador (REDE)

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1